П Р О Т О К О Л  № _____
заседания комиссии по проведению конкурса на право

заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства в отношении

водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности,

в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

на территории Мурманской области

 (рассмотрение заявок)
24 августа 2009 года                                                                                        г.  Мурманск

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Кочарыгин Виталий Юрьевич – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Члены Комиссии:

Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области

Заболотский Олег Николаевич – начальник отдела водных биоресурсов и организации рыболовства во внутренних водоемах Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Онискевич Олег Олегович – начальник отдела организации рыболовства, статистики и инвестиций Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области
Свитина Виктория Сергеевна – главный специалист-эксперт отдела водных биоресурсов и организации рыболовства во внутренних водоемах Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии)

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе (извещение от 29.06.2009) на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области и принятие решения о допуске или об отказе в допуске заявителей к участию в конкурсе.

Процедура рассмотрения поступивших заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области на соответствие требованиям, установленным Порядком организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства, утвержденным приказом Баренцево-Беломорского  территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 17.03.2009 № 29 (далее – конкурсная документация), осуществлялась конкурсной комиссией с 29 июля по 24 августа 2009 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.

Для участия в конкурсе заявителями было подано 46 конкурсных заявок.
На основании предоставленных документов все заявители признаны соответствующими требованиям, установленным п. 2.5 конкурсной документации.

На рассмотрение представлены заявки на участие в конкурсе следующих заявителей:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	1
	302
	Р. Печенга, 1) от п. Корзуново, вверх по течению, до впадения р. Луоти-йоки с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»

ООО «Кольские путешествия»

	2
	303
	Р. Печенга, 2) от точки - 50 м выше моста, вверх по течению, до 19-го км автодороги с притоками
	ООО «Кольские путешествия»
ФГУ «Мурманрыбвод»

	3
	306
	Р. Титовка, от устья, вверх по течению, до точки ниже первого водопада с притоками
	ООО «Аврора Тур»
ООО «ПоларФишТур»

ФГУ «Мурманрыбвод»

ООО «Кольские путешествия»
ООО «Заполярная рыбалка»

	4
	309
	Р. Ура, от района порога Кривой (10 км автодороги), вверх по течению, до нижней уреза озера, расположенного ниже 2-го водопада с притоками
	ООО «Аврора Тур»
ООО «ПоларФишТур»

ФГУ «Мурманрыбвод»

ООО «Кольские путешествия»
ООО «Заполярная рыбалка»

	5
	401
	Р. Канда, от а/дороги Кандалакша -  Алакуртти, вверх по течению на 2 км с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»

	6
	313
	Р. Пак, от точки - выше устья, вверх по течению, до моста автодороги Кола - Госграница с притоками
	ООО «Кольские путешествия»
ООО «Заполярная рыбалка»

	7
	314
	Р. Шовна, от точки - выше устья, вверх по течению, до моста автодороги Кола - Госграница с притоками
	ООО «Кольские путешествия»
ООО «Кольская рыбалка»

ООО «Заполярная рыбалка»

	8
	332
	Р. Трящина, от устья вверх по течению, до оз. без названия с притоками
	ЗАО «Северные реки»

	9
	333
	Р. Чегодаевка, от устья, вверх по течению, до озера без названия с притоками
	ЗАО «Северные реки»

	13
	346
	Р. Черная, от устья, вверх по течению на 2 км с притоками
	ООО «Кольская рыбалка»

	15
	342
	Р. Ивановка, от устья, вверх по течению, до ЛЭП с притоками
	ООО «Кольская рыбалка»

	20
	402
	Р. Нива, от устья до плотины ГЭС с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»

	24
	509
	Губа Долгая
	ООО «АкваМир»

	25
	455
	Белое море, Кандалакшский залив, РПУ "Жемчужная"
	ООО «Колвицкие просторы»

	26
	57
	Оз. Вуосноярви
	ООО «Колвицкие просторы»

ООО «Кольская рыбалка»

	28
	123
	Оз. Лекозеро
	ООО «Аврора Тур»

	29
	84
	Оз. Карозеро
	ООО «Аврора Тур»

	31
	233
	Оз. Сурьярви Среднее
	ООО «Арктик Сафари»

	32
	234
	Оз. Сурьярви Верхнее
	ООО «Арктик Сафари»

	35
	101
	Оз. Колозеро
	ООО «Кольская рыбалка»

	36
	200
	Оз. Пурнач
	ООО «Аврора Тур»

	39
	130
	Оз. Ловно
	ООО «Кольская рыбалка»

	44
	295
	Верхнетуломское водохранилище (за искл. N 543, 543.1)
	ООО «Кольские путешествия»

	45
	543
	Верхнетуломское водохранилище – 1
	МРОО «Охотники Кольского Севера»

ООО «Кольские путешествия»

	46
	296
	Нижнетуломское водохранилище (за исключением участка 494)
	ООО «Кольские путешествия»
ООО «Заполярная рыбалка»

	47
	494
	Нижнетуломское водохранилище – 1
	ООО «Кольские путешествия»
ООО «Заполярная рыбалка»

	51
	299
	Княжегубское водохранилище
	ООО «Колвицкие просторы»

	52
	301
	Имандра водохранилище (за исключением 301.1)
	ООО «Колвицкие просторы»

	54
	276
	Чудзъявр
	ООО «Аврора Тур»

Комиссия рассмотрела заявки и представленные документы на участие в конкурсе на предмет соответствия их требованиям и условиям, установленным пунктами 3 и 4 конкурсной документации, и приняла решение:
1. В соответствии с п. 14 Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078 (далее – Правила),     пп. «а» п. 8 конкурсной документации, отказать в допуске к участию в конкурсе следующим заявителям:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование
водного объекта, месторасположение

и границы участка
	Заявители
	Примечание

	24
	509
	Губа Долгая
	ООО «АкваМир»
	Заявки поданы в отношении лотов, не участвующих  в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка

	25
	455
	Белое море, Кандалакшский залив, РПУ "Жемчужная"
	ООО «Колвицкие просторы»

	44
	295
	Верхнетуломское водохранилище
(за искл. N 543, 543.1)
	ООО «Кольские путешествия»

	45
	543
	Верхнетуломское водохранилище – 1
	МРОО «Охотники Кольского Севера»
ООО «Кольские путешествия»

	46
	296
	Нижнетуломское водохранилище
(за исключением участка 494)
	ООО «Кольские путешествия»

ООО «Заполярная рыбалка»

	47
	494
	Нижнетуломское водохранилище – 1
	ООО «Кольские путешествия»

ООО «Заполярная рыбалка»

	51
	299
	Княжегубское водохранилище
	ООО «Колвицкие просторы»

	52
	301
	Имандра водохранилище
(за исключением 301.1)
	ООО «Колвицкие просторы»

Голосовали: «за» - единогласно
2. В соответствии с п. 11 Правил подготовки и заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078, признать конкурс несостоявшимся и направить в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего протокола проекты договоров о предоставлении рыбопромысловых участков следующим единственным участникам, допущенным к участию в конкурсе по лотам:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	5
	401
	Р. Канда, от а/дороги Кандалакша -  Алакуртти, вверх по течению на 2 км с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»

	8
	332
	Р. Трящина, от устья вверх по течению, до оз. без названия с притоками
	ЗАО «Северные реки»

	9
	333
	Р. Чегодаевка, от устья, вверх по течению, до озера без названия с притоками
	ЗАО «Северные реки»

	13
	346
	Р. Черная, от устья, вверх по течению на 2 км с притоками
	ООО «Кольская рыбалка»

	15
	342
	Р. Ивановка, от устья, вверх по течению, до ЛЭП с притоками
	ООО «Кольская рыбалка»

	20
	402
	Р. Нива, от устья до плотины ГЭС с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»

	28
	123
	Оз. Лекозеро
	ООО «Аврора Тур»

	29
	84
	Оз. Карозеро
	ООО «Аврора Тур»

	31
	233
	Оз. Сурьярви Среднее
	ООО «Арктик Сафари»

	32
	234
	Оз. Сурьярви Верхнее
	ООО «Арктик Сафари»

	35
	101
	Оз. Колозеро
	ООО «Кольская рыбалка»

	36
	200
	Оз. Пурнач
	ООО «Аврора Тур»

	39
	130
	Оз. Ловно
	ООО «Кольская рыбалка»

	54
	276
	Чудзъявр
	ООО «Аврора Тур»

Голосовали: «за» - единогласно

3. В соответствии с п. 54 Правил, признать конкурс несостоявшимся и провести новый конкурс в течение 6 месяцев с даты подписания настоящего протокола в отношении следующих лотов:
	№ лота п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка

	10
	310
	Р. Сайда, выше устья реки, вверх по течению, до а/моста с притоками

	11
	311
	Р. Кулонга, выше устья реки, вверх по течению, до оз. Кулонга с притоками

	12
	345
	Р. Западная, от устья, вверх по течению на 2 км с притоками

	14
	359
	Р. Даниловка, от устья, вверх по  течению, до 1-го водопада с притоками

	16
	343
	Р. Савиха, от устья, вверх по течению, до оз. Савиха с притоками

	17
	349
	Р. Песчанка, от устья, вверх по течению, до впадения р. Малая Песчанка с притоками

	18
	351
	Р. Орловка, от вдп. Падун, вверх по течению на 5 км, с притоками

	19
	399
	Р. Порья, от устья, вверх по течению, до впадения р. Черний с притоками

	30
	45
	Оз. Гирвас

	33
	187
	Оз. Пинозеро 1

	34
	188
	Оз. Пинозеро 2

	37
	59
	Оз. Ефимозеро

	38
	122
	Оз. Кяделъявр

	40
	162
	Оз. Нялъявр

	41
	203
	Оз. Пяйвеявр

	42
	227
	Оз. Серяк

	43
	251
	Оз. Ура-Губское Большое

Голосовали: «за» - единогласно

Члены комиссии:
	Заместитель председателя комиссии:
	В.Ю. Кочарыгин

	Члены комиссии:
	В.В. Воробьев

	О.Н. Заболотский

	О.О. Онискевич

	Секретарь комиссии:

	В.С. Свитина

PAGE
1
Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе № 4